
Przypadek praktyczny: Filoform
Nowy, bardziej pojemny magazyn firmy Filoform 

Lokalizacja: Holandia

Filoform, producent systemów łączenia i ochrony kabli, wyposażył swój nowy magazyn w Holandii w regały paletowe Mecaluxu, 
które mieszczą 3380 palet. Oprócz dużej pojemności rozwiązanie to przełożyło się także na zwiększanie tempa wykonywania 
prac magazynowych w zakresie składowania towaru i przygotowywania zamówień.
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Laurens Bakx
Kierownik Produktu w firmie Filoform

„Jesteśmy bardzo zadowoleni z nowego magazynu, ponieważ zyskaliśmy 
większą pojemność oraz możliwość obsłużenia większej liczby przyjęć i wydań 
towaru. Jesteśmy firmą bardzo tradycyjną i dość powoli przekonujemy się do 
stosowania najnowszych technologii. Naszym kolejnym celem jest jednak 
wdrożenie informatycznego systemu zarządzania magazynem”.

O firmie Filoform
Filoform to firma, która od ponad 50 lat 
działa w Holandii jako producent i dys-
trybutor systemów łączenia, uszczelnia-
nia i zabezpieczania kabli stosowanych 
w energetyce i telekomunikacji. Jej misją 
jest dostarczanie innowacyjnych, konku-
rencyjnych, a przede wszystkim bezpiecz-
nych rozwiązań. Od 2008 roku posia-
da oddział w Wielkiej Brytanii, a od 2015 
– w Niemczech. 

Rozwój sektora energii i komunikacji 
zwiększył zapotrzebowanie na tworzenie 
nowoczesnych sieci łączności. Dla Filoform 
oznaczało to rozszerzenie zakresu działal-
ności i konieczność obsłużenia zwiększo-
nej liczby zamówień. Z tego względu ho-
lenderska spółka przeniosła się niedawno 
do nowej siedziby, która lepiej spełnia jej 
potrzeby logistyczne. 

„W dotychczasowym obiekcie mieliśmy tyl-
ko jedną rampę załadunkową i dysponowa-
liśmy pojemnością magazynową dla zale-
dwie 1230 palet” – wyjaśnia Laurens Bakx, 
Kierownik Produktu w firmie Filoform. 
Nowy magazyn ma powierzchnię 1550 m2, 
posiada trzy rampy załadunkowe i jest wy-
posażony w regały paletowe Mecaluxu, 
które mieszczą 3380 palet.

Regały paletowe
Magazyn tworzą 4 korytarze z regałami 
o pojedynczej głębokości po obu stro-
nach, mierzącymi 8,5 m wysokości i po-
dzielonymi na 7 poziomów.

Regały paletowe sprzwdzają się idealnie 
w przypadku licznego asortymentu fir-

my Filoform, łatwo je bowiem dostosować 
do jednostek ładunkowych o różnych ga-
barytach i wadze. Dodatkowo system ten 
znacząco przyczynił się do wzrostu wydaj-
ności procesu magazynowego. Każdego 
dnia do magazynu trafia 10 – 20 palet, 
a opuszcza go 10 – 35 palet przeznaczo-
nych dla odbiorców z Holandii, Belgii, 
Niemiec i Wielkiej Brytanii.

Bezpośredni dostęp do miejsc składowa-
nia, zapewniany przez regały paletowe, 
jest bardzo istotny dla sprawnej obsługi 
ładunków. Ponadto zastosowane rozwią-
zanie gwarantuje dokładną kontrolę nad 
stanem magazynowym, ponieważ każde 

miejsce paletowe jest przeznaczone dla 
jednej pozycji asortymentowej. 

„Poszczególne rodzaje produktów składuje-
my w określonych strefach, co pozwala nam 
ograniczyć liczbę błędów towarzyszących 
kompletacji” –  wyjaśnia Laurens Bakx.

Na dolnych poziomach regałów odbywa 
się kompletacja. Operatorzy przemiesz-
czają się po magazynie, pobierając wprost 
z palet produkty, by przygotować 14 – 25 
zamówień dziennie. Natomiast górne po-
ziomy służą do przechowywania zapasu 
towaru, dzięki czemu można szybko uzu-
pełnić brakujące produkty.

Magazyn zapewnia miejsce do składowania 
3380 europalet z towarem, którego odbiorcami są 
klienci z Holandii, Belgii, Niemiec i Wielkiej Brytanii
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Dane techniczne

Pojemność magazynowa 3380 palet

Wymiary palety 800 x 1200 mm

Maksymalna waga palety 650 kg

Wysokość regałów 8,5 m

Korzyści dla firmy Filoform

- Większa pojemność magazynowa: dzięki nowemu magazynowi Filoform uzyskał miejsce do 
składowania 3380 palet, a więc znacznie więcej niż w poprzednim obiekcie.

- Lepsze zarządzanie składowaniem: każde miejsce paletowe jest przeznaczone dla jednej pozycji 
asortymentowej, a poszczególne rodzaje produktów są składowane w określonych strefach magazynu.

- Sprawniejszy proces magazynowy: bezpośredni dostęp do miejsc składowania ułatwia odkładanie  
i pobieranie towaru, co przekłada się na szybsze przygotowywanie średnio 14 – 25 zamówień dziennie.


